
 

 

 

 

 

 

 

Prot  3824/B3       Bozzolo  31/08/2016 

   

Espletamento procedura di valutazione della premialità della prestazione professionale del personale 

docente 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visti i commi da 126 a 130 dell’art. 1 L 107 del 13/07/2015; 

Vista la costituzione, prot. 1409/B3 del 22/03/2016 e l’insediamento del Comitato di valutazione del 

6/05/2016, formato ai sensi del c 129, dell’art 1 L 107; 

TENUTO CONTO dei criteri deliberati dal Comitato di valutazione Prot. 2817/B3 e diffusi con circ. n° 
2960/B3 del 13/06/2016; 
VERIFICATA la presenza in organico presso l’Istituto di 70 docenti in servizio con contratto a tempo 

indeterminato; 

VERIFICATO che l’attribuzione del bonus interessa il personale docente di ruolo, incluso quello in anno di 

formazione; 

In coerenza con i criteri – aree del comma 129, art. 1 L 107 del 13/07/2015: 

1 Qualità dell’insegnamento e contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti; 

2 Risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla 

ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

3 Responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale. 

Considerato che il comitato di valutazione dei docenti ha individuato tra i criteri di applicazione del bonus 

premiale l’attribuzione ad una percentuale tra il 10 e il 20% dei docenti aventi diritto al bonus stesso; 

Vista la nota Prot. n. 8546 del 9 giugno 2016 con la quale la DG del Miur, Dipartimento per la 

programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, ha disposto l’assegnazione all’IC 

di Bozzolo di euro 20.127,87 per la valorizzazione del merito del personale docente di ruolo per l’a.s. 

2015/16, somma da intendersi lordo Stato, come precisato con nota 8658 del 13/06/2016 della DG 

sopracitata; 

Considerato che il comma 127 dell’art 1 della L 107 del 13/07/2015 attribuisce al Dirigente scolastico 

l’assegnazione annuale al personale docente di una somma del fondo di cui al comma 126 della medesima 

legge sulla base di motivata valutazione; 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  Ar i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo lo (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154 –   fax  037691215 –  e-m ai l :  s eg re te r i a@i cbozzo l o .gov. i t  –  mni c82300l@i struz i one. i t  

posta e l et tro ni ca  ce r t i f i cata mni c82300l@pec. i s t ru z i one. i tSitoh t tp: //www. i cboz zo l o .gov. i t  

codi ce m eccano gra fico  I s t i tu to  Comprens i vo  MNIC8230 0L –  codi ce f is cal e  93034830203  

--- --- -- --- -- -- --- -- --- -- --- -- --- -- -- --- -- --- -- --- -- --- -- - --- --- -- --- -- -- --- -- --- -- --- -- --- -- -- --- -- --- -- --- --  

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/


Acquisiti gli elementi a supporto della procedura di valutazione, esaminati gli incarichi e le attività svolti dai 
docenti nell’anno scolastico 2015 /2016, rientranti tra i criteri deliberati dal Comitato di valutazione, 
evidenziati attraverso scheda di autovalutazione o evidenze documentali dell’attività svolta; 
 

DISPONE 

 

L’individuazione per l’anno 2015/16, quali beneficiari della premialità per l’assegnazione di 20127,87 euro 

lordo stato, di n. 15 docenti pari al 21% del totale degli aventi diritto. 

L’importo assegnato a questa istituzione scolastica è stato ripartito in parti uguali tra i docenti individuati, 

secondo le motivazioni riportate nel decreto individuale di assegnazione del bonus premiale. 

 

                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                          Prof.ssa Elena Rizzardelli 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del D.Lgs. 39/93, art. 3, c.2) 


